SCRIPTA

Numéro Scripta : 873

Auteur(s) : Henri II, Bayeux (évêque)

Bénéficiaire(s) : Bayeux (chapitre cathédral)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1165-1205]

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Henri II, évêque de Bayeux, assigne les fruits des prébendes des chanoines décédés ou entrant en religion au chapitre de Bayeux, et ordonne que tout nouveau chanoine, aussitôt après son institution, jurera entre les mains de l'évêque de respecter cette prescription.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° LXXXII, t. 1, p. 104-105.

Dissertation critique

Épiscopat d'Henri II, 1165-1205.

Texte établi d'après a

Henricus, Dei gratia Baiocensis episcopus, omnibus sanctæ matris Ecclesiæ filiis, ad quos præsens scriptum pervenerit, salutem. Vestra noverit universitas quod, de communi voluntate et assensu capituli Baiocensis, omnes fructus de præbendis decedentium canonicorum, vel ad religionem, antequam præbendæ ipsorum aliquibus personis donentur, migrantium, qui videlicet fructus de ipsis præbendis per integrum annum provenient, deputavimus ad fabricam ecclesiae Baiocensis et assignavimus, salva antiqua consuetudine ejusdem ecclesiæ quæ huic nostræ institutioni non obviet. Canonici tamen, noviter instituti, de fructibus illius anni ad usus suos perciperent regarda, conreda, relevamina, placita, et quicquid redditibus præbendarum perceptis anno proximo ante annum ecclesiæ industria ipsorum accreverit. Fructus autem ad fabricam ecclesiae deputati congregabuntur, et expendentur per eos quos ad hoc procuratores constituent episcopus et capitulum Baiocense. Statuimus etiam ut novus canonicus, statim post institutionem suam, in manu Baiocensis episcopi, vel alterius ejus mandato fide corporaliter præstata caveat, quod bona fide hanc institutionem servabit, et quod faciet ballivos præbendæ suæ respondere procuratoribus fabricæ et satisfacere pro posse suo de prænominatis fructibus. Ne autem hæc institutio aliquorum malignitate in posterum perturbetur, sub anathemate intercidimus, ne in deterius immutetur.